PAGE
2

ПРОЕКТ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА
ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

КОМИТЕТ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ

Р Е Ш Е Н И Е

201
г.
№

	31 мая 2016 года
	 №3.25-5/127

О проекте федерального закона № 405690-6
"О внесении изменений в Федеральный закон  "Об электроэнергетике" и статью 27 Федерального закона "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
(в части исключения положений о предоставлении органам государственной власти и органам местного самоуправления права введения социальных норм потребления населением энергетических ресурсов)
 (о расширении круга лиц, имеющих право
внесен депутатами Государственной Думы О.Г.Дмитриевой, И.Д.Грачёвым, А.Д.Крутовым, Н.Р.Петуховой, Д.В.Ушаковым, А.А.Смирновым, А.В.Романовым
Рассмотрев указанный проект федерального закона, Комитет Государственной Думы по энергетике  решил:
1. Рекомендовать Государственной Думе отклонить в первом чтении проект федерального закона № 405690-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об электроэнергетике" и статью 27 Федерального закона "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части исключения положений о предоставлении органам государственной власти и органам местного самоуправления права введения социальных норм потребления населением энергетических ресурсов).

2. Утвердить заключение на указанный законопроект (прилагается).

3. Предложить Совету Государственной Думы определить докладчиком по указанному законопроекту Грачева Ивана Дмитриевича, депутата Государственной Думы, содокладчиком - Завального Павла Николаевича, председателя Комитета Государственной Думы по энергетике.

4. Предложить Совету Государственной Думы включить указанный законопроект в проект порядка работы Государственной Думы на 7 июня 2016г. для рассмотрения в первом чтении.

5. Направить настоящее Решение, текст законопроекта и материалы к нему в Совет Государственной Думы.

	Председатель Комитета
	П.Н.Завальный

Анисимова Е.В.,
т. 8 (495) 692-78-83

Анисимова Е.В.,
т. 8 (495) 692-78-83